14. nos euntes emerimus toti huic populo, (turbæ) (a) escas; erant  
 enim quasi quinque millia virorum. Dixit autem discipulis suis:  
 15. facite eis (b) ut discumbant, per quemlibet discubitum quinquaginta.  
 16. Et ita fecerunt, nimirum fecerunt, ut omnes discumberent.  
 Accipiens autem quinque illos panes & pisces duos, suf-  
 17. ficiens in cœlum benedixit eis, & fregit deditque discipulis, ut  
 apponerent turbæ. Et comederunt atque saturati sunt omnes,  
 & sublatum est quod eis supererat fragmentorum, cophini duo-  
 XCIV. 18. decim. Et factum est quum is precaretur seorsim, obviam ei

(a) *Turbæ*. Cl. *Junius* lectionem marginis in contextum adoptavit. illic enim in cod. Argenteo ΜΑΝΑΓΕΙΝ. in serie vero contextus, id quod restituumus ΜΑΝΑΣΕΙΔΑΙ τῶ λαῶ, sed illud τῶ ὄχλῳ respondet.

(b) *Facite eis* &c. Sic pridem transtulimus, sed lubens palmam porrigo *Edwardo Lye*, Gothicæ linguæ callentissimo viro, vertenti *Facite illis cubitus, super quibus discumbant, scilicet super singulis quinquaginta.*

(a) *Ob-*

ΜΑ ΣΙΠΡΗΓΡΩΣ ΙΣ. ΓΛΗ ΕΚΡΗ ΙΝΣ ΟΙΦΑΝΔΣ. ΘΑΝΑ ΜΙΚ  
 ΟΙΦΑΝΔ ΥΙΣΑΝ ΦΩΣ ΜΑΝΑΓΕΙΝΣ: ΙΨ ΕΙΣ ΑΝΔΗΛΕΓΑΝ- 19.  
 ΔΑΝΣ ΟΕΦΗΝ. ΙΧΗΑΝΝΕΝ ΦΑΝΑ ΔΑΠΠΟΓΑΝΔ. ΑΝΦΛ-  
 ΚΑΙ ΦΑΝ ΗΕΛΕΙΑΝ. ΣΗΜΑΙ ΦΑΝ ΦΑΤΕΙ ΠΚΑΠΕΤΗΣ  
 ΣΗΜΣ ΦΙΖΕ ΑΙΚΙΖΑΝΕ ΝΣΣΤΡΨ: ΟΛΨ ΦΑΝ ΔΗ ΙΜ. 20.  
 ΑΨΦΑΝ ΓΗΣ ΘΑΝΑ ΜΙΚ ΟΙΨΙΨ ΥΙΣΑΝ: ΑΝΔΗΛΕΓΑΝΔΣ  
 ΦΑΝ ΠΑΙΤΡΗΣ ΟΛΨ. ΨΗ ΙΣ ΧΡΙΣΤΗΣ ΣΗΝΗΣ ΓΩΨΣ: ΙΨ 21. 4Ε.  
 ΙΣ ΦΑΝ ΓΛΟΧΤΟΓΑΝΔΣ ΙΜ ΕΛΗΚΕΛΗΨ ΕΙ ΜΑΝΝ ΝΙ ΟΙ-  
 ΨΕΙΑ ΦΑΤΑ. ΟΙΦΑΝΔΣ ΦΑΤΕΙ ΣΚΑΛ ΣΗΝΗΣ ΜΑΝΣ 22.  
 ΜΑΝΑΓ ΥΙΝΝΑΝ. ΓΛΗ ΝΣΚΕΣΑΝΣ ΕΚΑΜ ΣΙΝΙΣΤΑΜ  
 ΥΑΙΚΦΑΝ ΓΛΗ ΓΝΔΟΓΑΜ ΓΛΗ ΒΩΚΑΚΟΓΑΜ. ΓΛΗ ΝΣ-  
 ΟΙΜΑΝ. ΓΛΗ ΨΚΙΔΟΓΙΝ ΔΑΓΑ ΝΚΚΕΙΣΑΝ: ΟΛΨ ΦΑΝ 23. 4Ο.

venerunt (a) discipuli ejus, & interrogavit eos inquiring: quem di-  
 cit turba me esse? Illi autem respondentes dixerunt: Johannem 19.  
 Baptistam, alii autem Eliam (b), alii vero, quod propheta aliquis an-  
 tiquorum surrexit. Dixit autem eis: verum vos, quem me dicitis 20.  
 esse? Respondens ergo Petrus dixit: Tu es Christus filius Dei (c).  
 Ceterum is comminatus eis præcepit, ut nemini hoc dicerent, aiens: 21. XCV.  
 oportet filium hominis multa pati, & reprobari à senioribus & sacer-  
 dotibus (d) & scribis, & occidi, & tertio die resurgere. Dicebat au- 22.  
 tem: 23. XCVI.

(a) *Obviam ei venerunt* ΓΑΜΩΤΙΔΕΑΝΝ ΙΜΜΑ. Succ. *mōtte ho-*  
*nom.* [Angl. *met him.*] Id vero συνήνεσαν, puta à precibus redeunti, & sic vel  
 legit, quamvis nunc magna conspiratione συνήσαν, vel lectum voluit, suæque sus-  
 picioni aptavit versionem.

(b) *Eliam* ΗΕΛΕΙΑΝ. Sic MS.